

14 Niedziela zwykła - 09.07. 2023

Dziś kolejna lipcowa niedziela, 14 w tak zwanym okresie zwykłym roku liturgicznego. W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu Dnia Pańskiego. Niech na trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie świętyń. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka Zbawiciel Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie ich zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby krótkiej modlitwie uwielbienia.

1. We wtorek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta (480-547), opata, patrona Europy. Założony przez niego zakon benedyktynów przyczynił się do znacznego pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej kultury. Z tej racji papież Święty Paweł VI w 1964 roku obwołał Świętego Benedykta głównym patronem Europy. **Ora et labora Módl się i pracuj!** to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie. Do Polski benedyktyni przybyli wraz ze Świętym Wojciechem (†997). Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest u nas Tyniec. Ale swoim pięknem przyciąga też niewielki benedyktyński klasztor w wielkopolskim Lubiniu. Warto te miejsca odwiedzić podczas letnich wędrówek.

* **Nie zapominajmy też o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy,** zwłaszcza o pracujących na roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych dyżurach... Módlmy się, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać.

* **W bocznym wejściu zapraszamy dzisiaj po Mszy św. o godz. 10.00 do księgarni.** Polecamy Pismo Św. oraz wiele bardzo dobrych książek religijnych, także świece do chrztu i "szatki".

W tych dniach patronują nam:

* **Środa, 12 lipca św. Brunon Bonifacy z Kwerfurtu (974-1009), biskup, pierwszy metropolita pogańskich Słowian zachodnich (wspomnienie obowiązkowe).**

* **Czwartek, 13 lipca św. Andrzej Świerad (†1030-1034), z pochodzenia Polak, i jego uczeń Benedykt (†1033-1037), dwaj pustelnicy, prowadzący niezwykle surowe życie na terenie dzisiejszych Węgier, przez co wskazali na najwyższą wartość życia duchowego (wspomnienie obowiązkowe).**

* **Sobota, 15 lipca św. Bonawentura (1218-1274), biskup i doktor Kościoła, jeden z najwybitniejszych teologów średniowiecza (wspomnienie obowiązkowe).**

PIELGRZYMKA PARAFIALNA: pielgrzymka lotnicza do Włoch 6 - 13. 08

wylot LOTem z Radomia, dokładne informacje na plakatach, ulotkach oraz na Facebooku parafialnym. Lista pielgrzymów jest nadal otwarta. - z a p r a s z a m y

Nasz adres: ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel 89 625 26 05 www.parafia.nidzica.pl
email: parafianidzica@wp.pl nr konta parf: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

16 lipca 15 Niedziela zwykła

I Czytanie Iz 55,10-11

Słowo Boga zawsze przynosi owoc w życiu człowieka, pochodzi ono bezpośrednio od Boga i wypełnia w człowieku swoje zadania.

Psalm 65 *Tam gdzie jest Bóg, wszystko żyje i – porównując do upraw – tam gdzie jest Bóg, Jego słowo jest urodzajne.*

II Czytanie Rz 8,18-23 *Cierpień tego świata nie możemy podnosić do takiego stopnia, aby były tak ważne jak chwała, aby ją przerosły. Nasze ludzkie siły są małe, ale ciągle wzmacniane przez Boga, co powoduje, iż mamy nadzieję na życie wyzwolone w niebie.*

Ewangelia Mt 13,1-23 *Tam gdzie przechodzi Jezus, zbiera wokół siebie ludzi, którzy chcą Go słuchać. Większość ludzi tak naprawdę nie rozumie, nie chce się nawrócić, nie chce podjąć trudu, by rozumieć słowa Jezusa. Uczniowie przeciwnie, dlatego Jezus wyjaśnia im przypowieść o siewcy i mówi, że są wyjątkowi, gdyż wielu wcześniej chciało oglądać to, co oni teraz mają przed oczami.*

OGŁOSZENIA PARAFIALNE na 15 Niedzielę Zwykłą

* **Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji.** To nie jest czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych! Niech sprzyja pogłębieniu naszych relacji z Bogiem, umocnieniu wiary, nawróceniu. Temu właśnie służy każda niedzielna Eucharystia. Nie rezygnujmy z tego najcenniejszego realnego spotkania z Panem Jezusem, tak łatwo zastawiając się wakacjami, oddaleniem świętyni. Wierzyć w Chrystusa to znaczy być Jego świadkiem wobec bliźnich i świata; to znaczy być światłem dla współczesnego świata!

* **W sobotę, 22 lipca,** w kalendarzu liturgicznym przypada święto **Świętej Marii Magdaleny**, patronki dobrej przemiany. Magdalena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego (Mk 16,9). Zyskała tytuł apostołki Apostołów, ponieważ to ona pierwsza zaniósła im radosną wieść o zmartwychwstaniu Pana.

* **W przyszłą niedzielę, 23 lipca,** w bliskości wspomnienia Świętych Joachima i Anny (26 lipca), przypada **trzeci Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych.** Jako temat tego Dnia papież Franciszek wybrał słowa: „Miłosierdzie Jego z pokolenia na pokolenie” (Łk 1, 50). To zdanie jest ściśle związane ze Światowymi Dniami Młodzieży, które odbędą się w Lizbonie kilka dni później.

XL JUBILEUSZOWA WARMIŃSKA PIELGRZYMKA PIESZA NA JASNĄ GÓRĘ

W terminie od 31 lipca do 12 sierpnia 2023 r. odbędzie się 40 Jubileuszowa Warmińska Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę (GIETRZWAŁD JASNA GÓRA). Organizatorzy planują stworzyć trzy grupy centralne: Grupa rodzinna św. Andrzeja, Grupa pokutna św. Wojciecha, Grupa biblijna bł. Reginy Protmann.



INTENCJE MSZALNE

9 VII 14 Niedziela Zwykła

8:00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz potrzebne łaski dla córki Beaty w 30 urodziny; wnuczki Wiktorii w 3 ur. oraz dla całej rodziny

10:00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz potrzebne łaski i zdrowie dla mamy Krystyny w 80 urodziny

12:00 śp. Jan (5 rocznica)

18:30 Dziękczynna, o Boże błóg., pomnożenie wiary opiekę Niepokalanej oraz wzajemny szacunek dla nowożeńców Wiktorii i Wojciecha

10 VII. Poniedziałek **18:00** śp. z rodz. Wysockich i Jastrzębowski

11 VII. Wtorek **18:00** śp. Jan Piasecki - od sąsiadów z ul. Bałtyckiej

12 VII Środa **18:00** śp. Krystyna (1 rocznica), Antoni, Krzysztof i Władysław Zembrzusczy

13 VII Czwartek

18:00 śp. Władysława i Stanisław Chwil; Helena i Bronisław Puława oraz dziadkowie

14 VII. Piątek **18:00**

15 VII. Sobota **18:00** Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz potrzebne łaski i zdrowie dla Adama i dla całej rodziny

16 VII 15 Niedziela zwykła

8:00 śp. Tadeusz (14 roczn.) i Halina Krupińscy; Irena Jabłonowska; Czesław Klimkowski; Marianna Rutkowska oraz dziadkowie Klimkowscy i Krupińscy

10:00 śp. ks Dominik - od rodziny Krystkiewicz

12:00 śp. Anna, Jan i Józef Załoga; Wacława, Bolesław, Franciszek i Stanisław Potrzuscy

18:30 śp. Helena Pacholek (14 rocznica)

17 VII Poniedziałek **18:00**

18 VII Wtorek **18:00** śp. Janina i Kazimierz Felińscy oraz Bolesław Kamiński

19 VII Środa **18:00** Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej, potrzebne łaski oraz zdrowie dla Krystyny i Jerzego z okazji 14 rocznicy zaślubin

20 VII Czwartek **18:00** śp. Zbigniew Lipner (18 rocznica)

21 VII Piątek **18:00** Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej, dar wiary oraz potrzebne łaski dla Filipa i Tymoteusza w kolejne urodziny

22 VII Sobota **18:00** śp. Krystyna Worobiej

23 VII 16 Niedziela Zwykła

8:00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz potrzebne łaski dla Jolanty i Jana Michalak w 39 rocznicę małżeństwa oraz za rodzinę

10:00 śp. Stanisław Krasnowski, Jego rodzice Pelagia i Józef oraz Janina i Leonard

Gwiaździniscy; dziadkowie z obu stron

12:00 śp. Krzysztof Leszek Rydzewski - od rodziny Słomkowskich

18:30 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz potrzebne łaski dla syna Grzegorza Gruchała w 40 urodziny oraz dla babci Józefy Langowskiej w 80 urodziny

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:

1. Piotr MIODUSZEWSKI kawaler, parafia tutejsza

Aleksandra BRZOZOWSKA panna, parafia dziekańska

2. Mateusz KOWALSKI, kawaler, parafia Gradzanowo

Joanna SOBOTKA, panna, parafia tutejsza

3. Kamil CHMIELEWSKI, kawaler, par. Mił. Bożego

Anna KARNIEWSKA, panna, parafia tutejsza

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

14 Niedziela Zwykła 09.07.2023 Nr 12/2023 www.parafia.nidzica.pl



14 Niedziela Zwykła

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

I Czytanie Za 9,9-10 Zapowiedź przyjścia Króla pokoju, którego obecność wywołuje radość wśród ludu.

Psalm 145 Kiedy Pan coś ogłasza, dotrzymuje słowa i we wszystkich dziełach ukazuje swoją świętość.

II Czytanie Rz 8,9.11-13 Jezus może przywracać do życia tych, którzy żyją według Ducha, a nie według ciała i jego pożądlności. On i życie z Nim wymaga poświęceń.

Ewangelia Mt 11,25-30 Jezus jest zapowiadającym Królem pokoju, który pragnie być bliski naszym sercom. Skoro życie z Bogiem wymaga poświęceń, to Jezus – Syn Boży chce nas pokrzepić i umacniać na drodze prowadzącej do nieba. Stańmy teraz przed Panem Bogiem z pokornym sercem i wysłuchajmy Jego uzdrawiającego słowa.

Trwamy w okresie Jubileusz 30-lecia powstania naszej Parafii.

Bardzo dziękuję wszystkim za uświetnienie naszego Jubileuszu. Szczególnie serdecznie myślę o osobach czynnie pomagających w trakcie Festynu. Sami widzieliście ile osób się zaangażowało w przygotowanie i trwanie Festynu, na poszczególnych stanowiskach. Wszystkim bardzo dziękuję za wielką życzliwość. Dziękuję również za ciasta, tak licznie dostarczone – Bóg zapłać.

Porządek nabożeństw na najbliższe dni:

* **Wtorek** 17.45 Nowenna do bł. Bolesławy oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. do 21.00

* **Środa** 17.45 Nowenna do NMP Nieustającej Pomocy oraz po Mszy św. Różaniec wynagradzający

* **Czwartek** godz. 17.00 Adoracja i 18.00 Msza Św.

* **pt/sob** 14/15 VII nocna Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 24.00

* **w Niedzielę** 16 VII Wieczór Uwielbienia

Ponieważ we wtorek 25 lipca, czcimy Św. Krzysztofa, patrona kierowców i podróżujących, już w przyszłą niedzielę w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów w naszej parafii będzie miało miejsce 23 VII rano po każdej Mszy Świętej już dziś serdecznie